
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2012 (SRP) 

Às 07:26 horas do dia 23 de janeiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 101158, Pregão nº 00028/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de QI (Enfermeiro) em cartolina cor verde, gramatura
240 g/m2, nas medidas largura 556mm x altura 350mm, com vinco central vertical para dobra, impressão
dupla face na cor azul escuro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.819,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.630,0000
, com valor negociado a R$ 4.629,6000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINDGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.471.497/0001-99, Melhor lance: R$

4.630,0000, Valor Negociado: R$ 4.629,6000

Homologado 23/01/2013
07:26:23

Item: 2
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de QII (Técnico de Enfermagem) em cartolina cor azul,
gramatura 240 g/m2, nas medidas largura 556mm x altura 350mm, com vinco central vertical para dobra,
impressão dupla face na cor azul escuro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.764,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ZELLO INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9.980,0000 ,
com valor negociado a R$ 9.840,0000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZELLO INDUSTRIA GRAFICA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 71.602.767/0001-39, Melhor lance: R$ 9.980,0000, Valor

Negociado: R$ 9.840,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:23

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/6



Item: 3
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de QIII (Auxiliar de Enfermagem) em cartolina cor rosa
gramatura 240 g/m2, nas medidas largura 556mm x altura 350mm, com vinco central vertical para dobra,
impressão dupla face na cor azul escuro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.139,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8.990,0000
e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINDGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.471.497/0001-99, Melhor lance: R$

8.990,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 4
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de QE (Especialização) em cartolina cor cinza,
gramatura 240 g/m2, nas medidas largura 550mm x altura 330mm, com vinco central vertical para dobra,
impressão dupla face na cor azul escuro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 661,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 549,0000 ,
com valor negociado a R$ 548,9600 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINDGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.471.497/0001-99, Melhor lance: R$

549,0000, Valor Negociado: R$ 548,9600

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 5
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo ético em cartolica revestida cor externa bege e cor
interna branca, gramatura 240g/m2, nas medidas largura 500mm x altura 350mm com vinco central
vertical para dobra com impressão em uma face na cor azul ou preta.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 785,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 618,0000 e
a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINDGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.471.497/0001-99, Melhor lance: R$

618,0000

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/6



Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 6
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de QET (Especialização em Enfermagem do Trabalho)
em cartolina cor amarela, gramatura 240 g/m2, nas medidas largura 550mm x altura 330mm, com vinco
central vertical para dobra, impressão dupla face na cor azul escuro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.100,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 982,0000 , com valor negociado a R$ 975,0000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, Melhor

lance: R$ 982,0000, Valor Negociado: R$ 975,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 7
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capa para processo de Registro de Empresa e Anotação de
Responsabilidade Técnica em cartolina cor bege, gramatura 240 g/m2, nas medidas largura 513 mm x
350mm de altura, com vinco central vertical para dobra, 4 furos de diâmetro 5mm impressa com vinco
central, distantes 7 mm do vinco e 132 mm das bordas da capa, impressão em 1 (uma) face na cor preta.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 803,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME , pelo melhor lance de R$ 742,0000 e
a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H V PONTES - AD INTRA
EMPRESARIAL - ME, CNPJ/CPF: 14.382.542/0001-80, Melhor lance: R$ 742,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 8
Descrição: PAPEL OFSETE
Descrição Complementar: Papel branco liso tipo off-set, gramatura 120 g/m2, em folhas retangulares
com medidas de 140mm x 100mm. Preferencialmente apresentado em pacotes com 500 folhas cada.

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 323,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: WINDGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 312,0000 e
a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINDGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.471.497/0001-99, Melhor lance: R$

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/6



312,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 9
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope ofício timbrado com janela. Aba de 35mm. Papel off-set branco;
75g/m ; dimensão:114mm x 229mm; impressão cor 1x0, com janela medindo 141mm x 34mm, tapada e
colada por dentro do envelope com acetato ou polipropileno transparente de aprox. 160X55mm. (com
timbre, endereço e chancela dos Correios).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30.633,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MB COMERCIO DE ENVELOPES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25.300,0000 ,
com valor negociado a R$ 25.272,0000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MB COMERCIO DE ENVELOPES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.120.195/0001-88, Melhor lance: R$ 25.300,0000,

Valor Negociado: R$ 25.272,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 10
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope timbrado tamanho ofício com aba - Papel off-set branco;
gramatura de 75g/m ; dimensões 114mm x 229mm; aba de 35mm, impressão cor 1x0; (com timbre,
endereço e chancela dos Correios).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.843,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MB COMERCIO DE ENVELOPES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.520,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.514,4000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MB COMERCIO DE ENVELOPES
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.120.195/0001-88, Melhor lance: R$ 4.520,0000, Valor

Negociado: R$ 4.514,4000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 11

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope tipo saco tamanho médio. Aba de 40mm - Papel off-set branco;
gramatura mínima: 110g/m ; dimensão: 200mm x 280mm; impressão cor 1x0 (com timbre, endereço e
chancela dos Correios).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.738,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
2.900,0000 , com valor negociado a R$ 2.880,0000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 4/6



Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. G. F. EDITORA GRAFICA
FEIRENSE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.331.945/0001-84, Melhor lance: R$

2.900,0000, Valor Negociado: R$ 2.880,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 12
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope timbrado tamanho grande com aba.Papel off-set cor branco;
gramatura mínima 110 g/m2; aba de 35 mm; dimensão 260x360mm, impressão cor 1 x 0 (timbre,
endereço e chancela dos Correios) .
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.033,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: E. G. F. EDITORA GRAFICA FEIRENSE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
12.700,0000 , com valor negociado a R$ 12.500,0000 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. G. F. EDITORA GRAFICA
FEIRENSE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.331.945/0001-84, Melhor lance: R$

12.700,0000, Valor Negociado: R$ 12.500,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 13
Descrição: Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança
Descrição Complementar: Certificados de Segurança; Tamanho: 210mm x 297mm; Papel: Filigranado
90 gramas; Impressão: 3x1 cores (preto, azul e vermelho na frente e preto no verso); Recursos de
segurança: holografia personalizada ectinta UV.; Recursos gráficos: - Microletra negativa - Microletra
positiva - Microletra distorcida - Guilhoche personalizado positivo - Guilhoche personalizado negativo -
Fundo com efeito numismático - Linhas segmentadas Holografia Trama - Falha proporcional Criptoline -
Falha técnica - Falha técnica proposital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.374,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.045,0000
, com valor negociado a R$ 10.044,8400 e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLABEL ETIQUETAS E
ROTULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.036.294/0001-53, Melhor lance: R$

10.045,0000, Valor Negociado: R$ 10.044,8400

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Item: 14
Descrição: SELO SEGURANÇA
Descrição Complementar: Selos de Segurança Adesivo: Branco fosco high-closs formulário contínuo;
Impressão: 4 cores (preto, UV e duas cores pantones especiais); Recursos de segurança: holografia
personalizada e tinta UV. Recursos gráficos: - Microletra negativa - Microletra positiva - Microletra
distorcida - Guilhoche personalizado positivo - Guilhoche personalizado negativo - Fundo com efeito
numismático - Linhas segmentadas Trama - Fundo reação a luz UV - Imagem oculta Dimensão por selo:
60 mm x 30 mm aproximados.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: ITEM
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 5/6



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.527,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.095,0000
e a quantidade de 1 ITEM .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/01/2013
11:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLABEL ETIQUETAS E
ROTULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.036.294/0001-53, Melhor lance: R$

13.095,0000

Homologado 23/01/2013
07:26:24

Fim do documento

18/02/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 6/6


